reduzindo uma série de valores, criando novas faixas de incidência e definindo 

novas taxas para uma série de novos serviços não previstos nas tabelas 

vigentes. As taxas de fiscalização do STFC – Serviço Telefônico Fixo 

Comutado – sofrem reduções significativas. A tabela vigente estipula uma taxa 

de R$ 14.748,00 (catorze mil, setecentos e quarenta e oito reais) para estações 

de comutação entre 2001 e 4000 terminais, e a nova reduz para R$ 700,00 

(setecentos reais) para estações de comutação até 4000 terminais. 

Ainda em relação ao STFC, a nova tabela proposta cria 

taxas de fiscalização para os Serviços de Radioenlace Ponto-Área,